
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
(МКУ ИМЦ ГОРОДА ЛАБИНСКА)

ИНН 2314014142 КПП 231401001 ОГРН 1022302349684 
352500, РФ, Краснодарский край, г. Лабинск, 
ул. Агрономическая, 5 Тел.: (861-69) 3-49-80

от 06.07.2023 № 403

Дана Стручалиной Елене Викторовне, учителю физики МОБУ СОШ 
№ 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района в том, что она на 
заседании методического объединения учителей физики «Обобщение и 
диссеминация передового педагогического опыта» представила опыт своей 
работы по теме «Методика решения задач по геометрической оптике» 
(протокол №3 от 10.01.2022 г.)

Представленный опыт Стручалиной Е.В. был рекомендован к 
распространению среди учителей физики Лабинского района.

Справка

Директор МКУ ИМЦ города Лабинска



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
22.09.2022 г. 810

от №

г. Лабинск

Об у т в е р ж д ен и и  состава жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 26 августа 2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву, технологии, биологии, физической культуре, 
литературе, экологии, экономике, основам безопасности жизнедеятельности, 
русскому языку, астрономии, химии, истории, информатике, математике, 
географии, обществознанию, физике, по иностранному языку (английский, 
немецкий, французский), искусству (мировая художественная культура), 
(Приложение №  1).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования



По обществознаиию (10.11.2022 г.):
1. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 

г. Лабинска Лабинского района, председатель жюри,
2. Войтов С.А., учитель МОБУ COIII № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
3. Саакян А.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
4. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ  № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
5. Теняков А.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
6. Потапенко О. В., учитель МОБУ СОШ № 9

им. И.Ф. Константинова г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
7. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 им. П.ЕЕ Пидины 

поселка Прохладного Лабинского района, член жюри,
8. Ручкина Т.А., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Еероя России 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
9. Сурова Л.А., учитель МОБУ СОШ №  13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри,
10. Орлова П.С., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Еероя России 

С.ЕЕ Боданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри.

По русскому языку (14.11.2022 г.):
1. Скиба 10.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района председатель жюри,
2. Карабанская Е.Е., учитель русского языка и литературы МОБУ 

C O IN № 1 им. Еероя России Н.В. Ростовского города Лабинска, член жюри,
3. Черная И.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
4. Семёнова Т.Н., учитель МОБУ СОШ №  3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
5. Кучерявенко А.Т., учитель МОБУ СОШ  № 4 им. ВТ’. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
6. Федосеева И.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
7. Волобуева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова
г. Лабинска, член жюри,
8. Булавинова Н.Г., учитель МОБУ СОШ № 9 

им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член жюри,
9. Лабызнова Л.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
10. Талвинская П.П., учитель МОБУ СОШ № 1 1 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
1 1. Варавина С. А., учитель МОБУ СОШ  № 28 им. Героя России

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района.

По физике (15.11.2022 г.):



1. Ковбанина Е. К)., учитель МОБУ COI11 № 2 имени Н.Я. Василенко 
города Лабинска Лабинского района, председатель жюри,

2. Стручалина Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г. Лабинска Лабинского района,

3. Кузнецова Г.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 
г. Лабинска Лабинского района, член жюри,

4. Виницкая Л.Л., учитель МОБУ СОШ  № 5 им. Г.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района, член жюри,

5. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района, член жюри,

6. Конаржевский Э. В., учитель МОБУ COIII №  28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри.

По физической культуре  
(16.11 .20 22г .-теор и я , 17.11.2022 г. -  практика в М ОБУ СОШ № 1):

Г Мацкевич. И. Е., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, председатель 

жюри,
2. Кротенок А.П., учитель МОБУ COIII № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
3. Тищенко С.11., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
4. Улезько М.А. учитель МОБУ СОШ №  32 х. Сладкий Лабинского 

района, член жюри,
5. Логвина Ф. Т., учитель МОБУ СОШ  №  6 г. Лабинска, член жюри,
6. Якименко Ж.М., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
7. Колонченко Е.В., учитель МОБУ СОШ №  7

имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района, член жюри,
8. Петренко И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова города Лабинска, член жюри,
9. Кременецкая А.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского района, член жюри,
10. Друкер С.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри,
11. Скрылева И.10., учитель МОБУ СОШ  № 30 им. В.В. Вяхирева 

поселка Красного Лабинского района, член жюри,
12. Банникова А.К., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова 

ст. Чамлыкской Лабинского района, председатель жюри,
13. Василенко В.П., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
14. Друкер Д.Г., учитель МОБУ СОШ  № 25 х. первая Синюха 

Лабинского района, член жюри,
15. Скрилев А.Н. учитель МОБУ СОШ  №  16 ст. Каладжинская 

Лабинского района, член жюри,
16. Лавриненко Д.Ф., МОБУ СОШ № 32 х. Сладкий Лабинского 

района, член жюри.



По астрономии (18.11.2022 г.):
1. Ковбанина Е.Ю., учитель МОБУ СОШ №  2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, председатель жюри,
2. Стручалина Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева
г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
3. Кузнецова Г.М., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
4. Виницкая Л.Л., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
5. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ COIII № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри.

По английскому языку (21.11 2022 г.):
1. Мосиенко Е.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, председатель жюри,
2. Рислинг Т.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска, член жюри,
3. Сопотова А.А., учитель МОБУ COI1I № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
4. Акимова Т.А., учитель МОБУ COI11 № 5 им. Г.К. Жукова

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
5. Александрова Н.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
6. Погосян О.Р., учитель МОБУ C01II № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
7. Дулиенко М.С., учитель МОБУ C011I № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
8. Лабеко Е.Н., учитель МОБУ СОШ  № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, член жюри,
9. Якимова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины

поселка Прохладного Лабинского района, член жюри,
10. Ремизова И.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
11. Гусейн И.В., учитель МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова 

ст. Каладжинской Лабинского района,
12. Погосян Г.М., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы

им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской Лабинского района, член жюри,
13. Назаренко B.C., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова 

ст. Чамлыкской Лабинского района, председатель жюри,
14. Фёдорова Н. В. учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри.

По географии (22Л1 2022 г.):
1. Заркуа О.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, председатель жюри,
2. Решетова Г.М., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России



3. Федосеева Т. С., учитель МОБУ СОШ  № 4 им. В.Г. Вареласа 
г. Лабинска Лабинского района, член жюри,

4. Зайцева Л.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска, член жюри,

5. Редько Т. И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри,

6. Чернолихов Г.Г., учитель МОБУ СОШ  №  22 им. И.В. Колованова 
ст. Чамлыкской Лабинского района, член жюри.

По информатике (28Л 1.2022 г.):
1. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ  № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, председатель жюри,
2. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ  № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри,
3. Логачева Е.В., учитель М ОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри,
4. Гончарова И. А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска Лабинского района, член жюри,
5. Пыльнева Н.Б., учитель МОБУ СОШ  №  7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри,
6. Литвинова Н.С., учитель МОБУ СОШ №  10 посёлка Прохладного 

Лабинского района, член жюри,
7. Кийкова Л.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования


